業務提携に関するお知らせ

２０２５年３月５日

株式会社エフ・ユー

この度、当社はスマートソーラー株式会社（代表取締役社長 手塚博文）と太陽光発電と省エネ関連事

業について業務提携を締結いたしましたので、お知らせいたします。

➢ 提携の背景

両社の技術力と市場での強みを融合させ、新たな価値を創造することを目的としています。これによ

り以下のメリットが期待されます。

⚫ リソースの共有：提携することで、双方の企業が持つリソースや技術を共有し、効率的に活用でき

ます。

⚫ 市場拡大：提携先の市場にアクセスすることで、新たな顧客層を獲得しやすくなります。

⚫ イノベーションの促進：異なる視点や技術を持つ企業と協力することで、新しいアイデアや製品の

開発が促進されます。

➢ 提携の概要
⚫ 太陽光発電・蓄電池事業（産業用、家庭用）の紹介

⚫ 省エネ診断事業の紹介

➢ 今後の取り組み

本提携を通じて、両社は省エネルギー・再生可能エネルギーのハイブリット提案を推進し、持続可能な

成長を目指します。

スマートソーラー（株）代表取締役社長 手塚博文 様 （株）エフ・ユー代表取締役社長 荒井英昭

➢ お問い合わせ先

本提携に関する詳細は、以下の連絡先までお問い合わせください。

• [担当者名]     轡田（クツワダ）

• [電話番号]     050-1871-0913

• [メールアドレス] kutsuwada@f-you.co.jp